OFÍCIO VEREADOR n° 1009/2015
(CAR Trem Turístico – Proc. nº 027/2015-L)

São Roque, 13 de maio de 2015.

Senhora Promotora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade venho comunicar Vossa Excelência que na data de 27 de março de 2015, foi aprovada em plenário a instituição da Comissão de Assuntos Relevantes, ora instalada em 28 de abril de 2015, após nomeação de seus membros pela Portaria nº 061-L, de 28/04/2015, com a finalidade de apurar a viabilidade da implantação do trem turístico de São Roque e da possibilidade de leilão dos equipamentos pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque, tendo sido Presidente o Vereador autor do Projeto de Resolução 008-L de 27 de abril de 2015, que o presente subscreve, e para Relator eleito o Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira, conforme cópia da ata que segue anexa.

Aproveito o ensejo, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência, no intuito desta Comissão apurar a viabilidade de implantação do projeto do Trem Turístico de São Roque, para que encaminhe a esta Casa de Leis cópia do Inquérito Civil sob nº. 14.0439.0001563/2012-1, promovida pela ilustre 1ª PJSR.

Aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes

A

Sua Excelência

SUZANA PEYRER LAINO FICKER

DD. Promotora de Justiça

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2015 - 10:52:16 03292/2015 - yssn